COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM | - HARINA EXTRUIDA DE QUINUA, KIWICHA, CANIHUA, TRIGO,
CEBADA, MAIZ Y ARROZ, FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DE VASO DE LECHE

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 11 dias del mes de Setiembre de 2023 siendo las 08:00 horas, el Comité de Seleccidon
designado por RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 131-2023-MPC/GM de fecha 29 de marzo de
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién LICITACION
PUBLICA N2 001-2023-CS/MPC 1 — PRIMERA CONVOCATORIA ITEM I los mismos elaboran el presente
acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piiblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ABG JANET ZULEMA  Titular X Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y
ZUNIGA GARIBAY Suplente " SOCIAL

Primer Miembro g\fs?gg“olng[\l ;ﬁl;:?a;te X Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
ABOG JULIA Titular X

Segundo Miembro ~ FRANCISCA OROZCO Dependencia:  LOGISTICA
FLORES Suplente

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveador

|
;} 1 conRUC 10468644571 ARMINTA CCASA NELY 31/08/2023 Vilido 31/08/2023 10468644571
!
Proveedor "
2 con RUC 104809502360 AYVAR HUANACO RAUL 05/08/2023 valido 09/08/2623 10480950360
Praveedor
3 conRUC 20443234510 INDUSTRIAS MOLICUSCO S.A.C. 14/08/2023 vilido 14/08/2023 20443234310
Proveedor 5
4 conRUC 20447973360 CORPORATIVO D} SOCIEDAD OE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/09/2023 vilide 04/09/2023 20447978360
Proveedor .
5 con RUC 20455005869 PERUANITA E.LR.L. 11/08/2023 vilido 11/08/2023 20455005868
Provendor
] conRUC 20455579288 CORPEALIM EIR.L. 147082023 vilido 14/08/2023 20435579238
Provead: 3 [CTAL
7 veador 20527500648 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKQ SOCIEDAD COMER DE 11/u8/2073 Vilido 11/08/2023 20527500648
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor
8 conRUC 20527785461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 09/08/2023 vilido 99/08/2023 20527786461
Pravesdor .
4 con RUC 20527905738 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL E.I.R.L. 22/08/2023 Vilido 22/08/2023 20527905738
Praveedo:
10 ﬂm’;; . T 20601490052 INVERZULSA.L 17/08/2023  vilido 17/08/2023 20601490952
1
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COMITE DE SELECCION
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N [Cddign | — s Moondie o Wil Secial -

Provaedor 1M GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

11 20602102344 03/09/2023 0972023 20502102344
con RUC LINITADA foof vilida 03/09/

Proveedor

L I 20602607012 AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S-A.C. 05/09/2023 Vvilido 05/09/2023 20602607012
Provesdor EE

L= T 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU 5.A.C. 18/08/2023 Vilido 18/08/2023 205603032493
Proveedor

14 con RUC 20605189017 CORPDRACION SUMAQ PRIMAVERA E.1.R.L. 18/08/2023 vilido 18/08/2023 20603189017
Proveedor

13 con RUC 20608344567 MARD GROUP BUSIKRESS SOCIEDAD ANONRNIMA CERRADA 31/08/2023 Vilide 31/08/2023 20608344387
Pro

16 mn"ﬂ‘;z‘" 11 ¥ DISTRIBUCIONES IDAF £.5L.R.L. 17/0B/2023 vétido 17/08/2023 20608823031
Proveedor <

5 R 20009577601 ESPIGA ANDINA S.A.C. 18/08/2023 Vitido 18/08/2023 20608577691
P

T Rl 76301 RIA TASTY YUNO S.A.C. 17/08/2023 vilide $7/08/2023 20609876361

con RUC

PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:

Prasentacion de ofertas/expresion de intorés

Enihiad convocante | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO
Homenaiturs : LP-BM-1-23-COMPC-1

N0, 6 ONVECMOrE § 1

Olsjete de sentrtazién :

Bisw
Daseripride dal cjsto CONTRATACHON DE SUKMISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRANA SOCIAL DE VASO DE LECHE

- T e - T e—— - £ e e (A RNt 2 T
[TRUC / Codigo Nombie ¢ Razon Soc il Focha P [ Hora Presuntacion | Formia de presenticion
1 TARINA EXTRUIDA OF GUINUA, RIVICHA, CANIHUA, THIGO, CEBADA, MALZ ¥ ARROZ, FORTICADO CON VITARBNAL Y MINERALES
20827530848 | INDUSTRIAS Aumemmms Dan MK SOCIEDAD COMERCIAL DE 2023 | 18:24.00 Elocionk
T HELRIRT R RRLY T R -
TG0 D044 | me WAFORY CMPRESA INDIVIDUAL DE RE SPONSABILIDAD | QRDWI0Z3 | LR e inankos
-' DT ADA S — | 1 — i e

SEGUNDO. - El Comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admisién, segln requerido en
el CAPITULQ Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion
obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE ?FERTAS
INDUSTRIAS LM GLOBAL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA |, INDUSTRIS ~ | [ GLOBAL
NIKO SCRL
o 2052590648
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE St CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE
(Anexo N° 2) S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Espemf icaciones Técnicas [ SICUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE
)
e) Copia simple del Registro Sanitario wgente del producto ofertado, SI CUMPLE
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que SI CUMPLE
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas
| y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente). |
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COMITE DE SELECCION

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccién General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario
de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado SI CUMPLE SI CUMPLE
por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema
HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

g) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente, donde se acredite
las actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza vy
desinfeccion de reservorios de agua en correspondencia a los anexos del D.S 022-
2001 SA realizada a las plantas procesadora del producto, almacenes de planta
procesadora y almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. Los
documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de Saneamiento
Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S 022-2011 y RM N° 449-201-
SA/DM. Para ello debera presentar la constancia o resolucion que apruebe dichas
actividades.

En caso que el postor sea fabricante bastara con que presente el certificado de
saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion, desinsectacion,
desratizacion y limpieza de ambientes y reservorios de agua) de la planta siempre
que él se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el aimacén esta ubicado fuera
de la planta debera presentar ambos certificados

En caso el postor sea distribuidor que aimacena el producto ofertado adicionalmente
a los documentos del fabricante, deberd presentar el certificado de saneamiento
ambiental vigente de su almacén (actividades de desinfeccion, desinsectacion,
desratizacion y limpieza de ambientes), y si es distribuidor que se limita a recoger el
producto del almacén del fabricante, debera presentar los documentos del
fabricante.

| h) Copia del Certificado Técnico productivo de planta de caracter oficial vigente ( con
una antigiedad no mayor a 6 meses desde su fecha de emision , a la fecha de
presentacion de ofertas) donde se encuentra inmerso el nombre del producto
solicitado , emitido por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad ~
INACAL , que acredite que la empresa fabricante del producto ofertado cumple con SI CUMPLE SI CUMPLE
en proceso productivo establecido en la resolucion Ministerial n° 451-2006-MINSA(
[ Solo cuando se ftrate de adquisicién de productos a base de granos y ofros
destinados a Programas Sociales de Alimentacion comprendidos en dicha resolucion

)

S| CUMPLE S| CUMPLE

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne |
: 4 Lo . e DE

los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a 1as | \ 5 CORRESPONDE NO CORRESPON

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

i) El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo & SI CUMPLE

S| CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA B i
REMYPE sl sl __|
RESULTADO - ADMITIDO ADMITIDO

Para la revision de las literales e, f, g, h, de las ofertas presentadas, el presidente del comité y el primer miembro realizaron
evaluacion de ta documentacion presentada, esto debido a que cuentan con conocimiento técnico de dichos documentos.

TERCERQO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion )gbteniéndose los siguientes resultados segiin se muestra en el
siguiente cuadro: = N |
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COMITE DE SELECCION

FACTORES DE EVALUACION |
Postor Oferta§/ | FACTOR | VALORES | CONDICIONE | PORCENTAJES | PREFEREN | PUNTA | BONIFI | TOTAL |
DE NUTRIC! SOE DE CADELOS | e CACIO
EVALUA | ONALES | PROCESAMIE | CONPONENTES | BENEFICIA
CION 10 NTO NACIONALES RIOS N DEL
{PRECIO | PUNTOS 10 PUNTOS 05 03 PUNTOS 5%
} PUNTOS MYPE
72PUNT
os o |
LM GLOBAL | 376,512.00 72 10 10 05 00 97 4.85 101.85
IMPORT  EIRL
20602102344 | i |
INDUSTRIAS 385,392.00 | 70.34 10 10 05 00 95.34 0 95.34
ALIMENTARIAS
DON NIKO SCRL
20527590648 |

CUARTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

N° POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | SITUACION
1 | LM GLOBAL IMPORT EIRL 20602102344 S| CUMPLE CALIFICADO
o | INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO

| SCRL 20527590648 S| CUMPLE CALIFICADO

QUINTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM | al Postor LM GLOBAL IMPORT EIRL 20602102344 por un importe total de S/
376,512.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DOCE CON 00/100 SOLES), incluye IGV; y se comunicara
los resultados del presente a través del SEACE.
No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 11:30 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del

SEACE.
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 11 - HARINA EXTRUIDA DE TRIGO, CEBADA, MAIZ, QUINUA Y KIWICHA,
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DE VASO DE LECHE

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 12 dias del mes de Setiembre de 2023 siendo las 11:35 horas, el Comité de Seleccidn
designado por RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 131-2023-MPC/GM de fecha 29 de marzo de
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION
PUBLICA N2 001-2023-CS/MPC 1 — PRIMERA CONVOCATORIA ITEM Il los mismos elaboran el presente
acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

TR ABG JANET ZULEMA  Titular X Dopendenda: CERENCIA DE DESARROLLO' HUMANO Y
ZUNIGA GARBAY  Suplente * SOCIAL

Primer Miembro 'C?‘A%?QSLO'E%N ;ﬁ:llaern , X Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
ABOG JULIA Titular X

Segundo Miembro ~ FRANCISCA OROZCO Dependencia:  LOGISTICA
FLORES Suplente

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

e T e e o

Pro

1 mn';::"' 10468644571  ARMINTA CCASA NELY 31/08/2023  Valido 31/08/2023 10468644571
Proveedor )

I 10480950360 AYVAR HUANACO RAUL 09/08/2023  Vilido 09/08/2023 10480950360
Proveedor

3 conRUC 20443234510 INDUSTRIAS MOLICUSCO S.AL. 14/08/2023 vilido 14/08/2023 10443234310
Proveador

e 20447078360 CORPORATIVO D3 SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04ft9/2023  vlido 14/09/2022 20447978350
Proveedar

S e 20455003860 PERUANITA E.LR.L. 11/08/2023  véhido 11/68/2023 20455005860
Praveedor

S onduC 20455579288 CORPEALIM ELR.L. 14/08/2023  vilide 14/08/2023 10455579288
Proveedor INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DOK NIKG SOCIEDAD COMERCIAL DE

7 759064 i
P WI2TINGAB | APTLIDAD LIMITADA 11/08/2023  Valido 11/08/2023 20527590648
Proveedor

8 iRuc 20527786461  AGROINDUSTRIAS LATING ELR.L. 09/08/2023  vilido 09/08/2023 20527786461
Provaedor

LI 20527905739 INDUSTRIA ALTMENTICIA IHPERIAL E.LRL. 2200872023  vilide 22/08/2023 20527905738
Proveedor

10 e 20601490052 INVERZUL S.R.L 17/08/2023  vilido 17/88/2023 20601490952
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JANET ZULESIA ZUNIGA GARIBAY ~PAUL IRWIN VSTRO ORTIZ JULIA FRANCISCA OROZCO FLORES

PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO ( SEGUNDQ_N1[?LBRO



COMITE DE SELECCION

i s . 1 o Y . e ey, :

11 Provaedor 20602102344 1M GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 05/09/2023 vilido 05/09/2023 20602102342
con RUC LIMITADA
Provesdor
1z con RUC 20602607012 AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S.A.C. 05/09/2023 vilide 05/69/2023 20602607012
13 ::":'i'" 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 18/08/2023 Vilido 18/08/2023 20603032498
i4 con Rudcw 20605189017 CORPORACION SUMAQ PRIMAVERA E.I.R.L. 18/08/2023 vilido 18/08/2023 20605189017
is ::‘:.u:" 20608344387 MARD GROUP BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/0%/2023 Vilido 31/08/1023 20008344387
16 :::v::dcor 20609833031 INVERSIONES Y DISTREBUCIONES IDAF £.1.R.L. 17/08/2023 vitido 17/08/2023 20508833031
Proveedar .
i7 con RUC 20009377691 ESPIGA ANDINA S.A.C. 13/08/2023 Vilido 18/08/2023 20609577691
18 dor 63682 A REA TASTY YUNOD 5.A.C. 17fo8f2023 vilido 17/08/2023 20600876361
coa RUC
PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: =========== ==
Presentacion de olertas/expresion de interés
Eotidnd sonyocens MUNCPALIBAD PROVINGIAL DEL CUSCO
Homanciaues | EEMATRTI-C MBS
Hogy, dis soviuoaetonie 1
CHajwin o cowmrataciin Bisn
Dumaripaibn det elieto 1 CONTRATAGIIN DE SUNIISTIO D8 IENES ALIENTON PARA TL PROBRANA SURIAL DE VAKOD D LECHE
TRUG/Cedlge |
7 HARINA BEXTRLIDA DE TRIGO. CEBADA, MALZ QUINUA ¥ KIWICHA, FORTICADD GON VITANINAS Y MINERALES
20455005869 | PERUANITAEIR.L. GRRE02E 17:38:13 Ehsctronica
20527600648 | INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SOGIEDAD COMERCIAL DE [ ] 18:24:00 Elsctronico
b L RESPONSABILIDAD LIMITADA
20602607012 | AGROINDUSTRIA TAMBOPATA SAC. ORDA20Z3 183214 Elocuanics |
20602102344 ] LiA GLOBAL IMPORT EMFRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD | OBAYI20%3 232212 Electronico
LIMITADA

SEGUND®O. - El Comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admisién, segiin requerido en
el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacién

obligatoria:
B DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS B
INDUSTRIAS | AGROINDUS | LM GLOBAL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | . . | “ASDoN | TAMBOPATA | 20603103364
2045505869 NIKO SCRL | 20602607012
2052590648
a.- Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | sicuwpe | S Sl S
' ' CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
: . . . sl K] S|
iDocumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Lo S S| sl
¢.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) de! articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) | SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
d.- Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas | Sl Sl S
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo SI CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
N° 3) - ¥ . ( s
e . 75 g
( ( —\\{j o }a e /‘ e jﬂ/”/’ /. /’ (;__/ [5\ ! :
\*Mwmm GARIBAY PAUL IRWIN CASTFO ORTIZ JULIA FRANCISCA OROZCO FLORES
ESIDENTE PRIMER MIEVIERO SEGUNDO MIEMBRC
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e__
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

alimentos elaborados industrialmente)

S|
CUMPLE

SI CUMPLE

Sl
CUMPLE

Sl
CUMPLE

f.- Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria — DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados

| industrialmente).

Sl
CUMPLE

SI CUMPLE

SI
CUMPLE

Sl
CUMPLE

[g. Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente, donde se
acredite las actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua, en correspondencia a los
anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora del
producto, almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos deben
ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo
establecido en D.S. 022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. Para elio
debera presentar la constancia o resolucién que aprueban dichas
actividades.

S
CUMPLE

SI CUMPLE

st
CUMPLE

S
CUMPLE

h.- Copia del Certificado Técnico productivo de planta de caracter oficial
vigente ({ con una antigiiedad no mayor a 6 meses desde su fecha de
emision , a la fecha de presentacion de ofertas) donde se encuentra inmerso
el nombre del producto solicitado , emitido por una entidad acreditada por el
Instituto Nacional de Calidad ~INACAL , que acredite que la empresa
fabricante del producto ofertado cumple con en proceso productivo
establecido en la resolucion Ministerial n® 451-2006-MINSA( Solo cuando se
trate de adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a
_Programas Sociales de Alimentacién comprendidos en dicha resolucién )

‘l Sl
CUMPLE

S| CUMPLE

S Sl
CUMPLE | CUMPLE

j- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

NO

NO

CORRESPONDE DE

CORRESPON

NO
CORRESPON
DE

NO
CORRESPON
DE

k.- El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo 6

SI CUMPLE
SI CUMPLE

SICUMPLE | SICUMPLE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA

RESULTADO

ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

Para la revision de las literales ¢, f, g, h de las ofertas presentadas, el presidente del comité y el primer miembro realizaron
evaluacion de la documentacion presentada, esto debido a que cuentan con conocimiento técnico dg-dichos documentos.—
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COMITE DE SELECCION

Se aclara al postor que presento su oferta en formato pdf (01 archivo) con el nombre del archivo PROPUESTA_CUSCO. pdf de
tamafio 50394.0 Kb el cual cuenta con 74 paginas, mientras en el foliado consta desde la pagina 01 hasta la 50 y de alli de la
pagina 129 ala 152 por lo que el comité de seleccion decide enviar dicho archivo pdf a la Oficina de Informatica de la Municipalidad
Provincial del Cusco, para la revision del archivo en cuanto a la documentacion.

No existiendo ninguna observacion, se posterga el acto de calificacion hasta la respuesta por la ofi icina de Informatlca siendo las
15:10 horas del mismo dia y firmando el presente en senal de- coryarmtdad
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE REINICIO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 11 - HARINA EXTRUIDA DE TRIGO, CEBADA, MAIZ, QUINUA Y KIWICHA,
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DE VASO DE LECHE

Siendo el dia 14 de setiembre de 2023, siendo las 10:10 horas el Comité de Seleccion designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 131-2023-MPC/GM de fecha 29 de marzo de 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N2 001-2023-CS/MPC 1 —
PRIMERA CONVOCATORIA ITEM II

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

TR Abg JANET ZULEMA  Titular X Dependencia: CERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y
ZUNIGA GARIBAY Suplente " SOCIAL

Primer Miembro lgAGs?échngN ;'ltj‘;'laerme X Dependencia:  EXPERTO INDEPENDIENTE
Lic. Adm. MARISOL ~ Titular

Segundo Miembro  LISVE VARGAS Suplent X Dependencia:  LOGISTICA
MONTAREZ S

En fecha 14, de setiembre de 2023 se recepciona el Informe N° 530-DI/GM/MPC-2023-DOP e Informe N° 025-2023-
MACZ-PTI/DI/GM/MPC de la Direccion de la Oficina de Informatica de la Municipalidad Provincial del Cusco, donde
realizaron el analisis del archivo PROPUESTA_CUSCO.pdf de tamafio 50394.0 Kb de! postor AGROINDUSTRIA TAMBOPATA
20602607012 donde luego del analisis del archivo se concluye en lo siguiente:

o El archivo cuenta con una foliatura del 01 al 152 sin embargo existen paginas en blanco las cuales no se
pueden visualizar

e La numeracion de foliado de las hojas se encuentra en correlativo desde la pagina 01 hasta la pagina 50
(anexo 04)

e Entre las paginas 51 a la 68 el archivo no muestra contenido

e A partir de la pagina 69 del archivo se muestra nuevamente contenido pero el foliado da un salto al nimero
129 (Anexo 06)

e La Numeracion del foliado se da de manera continua hasta el 152 ubicandose en la pagina 92 del archivo

s A partir de la pagina 93 hasta la pagina 152 del archivo no se encuentra contenido alguno

Por lo tanto, se procedera a la evaluacion y calificacion de acuerdo a la informacién presentada por el postor la que
es legible, del mismo modo se le pone en conocimiento que en las bases integradas indica claramente en el numeral
1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado vy su contenido sea legible.

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO 1V, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados segiin se muestra en el
siguiente cuadro: / —

~ Ilrl ; Gt &y q
el oo
PAUL YRV CF\/ R0 ORTIZ Lic. MARISOL V S MONTANEZ

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO (s)

—




‘ COMITE DE SELECCION

| ! FACTORES DE EVALUACION
Postor OfertaS/ | FACTOR | VALORES | CONDICIONE [ PORCENTAJES | PREFEREN | PUNTA | BONIFI | TOTAL
[BaiE NUTRIC! SDE DE CiADELOS E CACIO
| EVALUA | ONALES | PROCESAMIE | CONPONENTES | CONSUMID
| cion 10 NTO NACIONALES ORES NDEL
| (PRECIO | PUNTOS | 10PUNTOS 05 BENEFICIA 5%
) PUNTOS RIOS MYPE
TZPUNT 03 PUNTOS |
| os 1 i i i
LM GLOBAL | s/23443200 | 72 10 10 5 0 97 | 4.85 101.85
IMPORT EIRL I |
20602102344 | ] 5
INDUSTRIAS $/237,36240 | 7111 | 10 10 5 0 96.11 0 96.11
ALIMENTARIAS |
DON NIKO SCRL
2052590648 (- I '
AGROINDUSTRIA §/238,095.00 | 7089 0 10 5 0 85.89 429 | 90.18
TAMBOPATA
| 20602607012 '_ -
PERUANITA EIRL $/379,853.10 | 44 44 10 10 5 0 69.44 347 | 72.91

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, €l comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, liegando al siguiente:

Ne POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SITUACION
1 LM GLOBAL IMPORT EIRL 20602102344 S| CUMPLE CALIFICADO
2 | INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SCRL 2052590648 SICUMPLE CALIFICADO |

QUINTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM Il al Postor LM GLOBAL IMPORT EIRL 20602102344 por un importe total de S
234,432.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100 SOLES), incluye IGV;
y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 18:20 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del
SEACE.
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 11l - LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g A MAS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DE VASO DE LECHE

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 11 dias del mes de Setiembre de 2023 siendo las 15.20 horas, el Comité de Seleccién
designado por RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 131-2023-MPC/GM de fecha 29 de marzo de
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION
PUBLICA N2 001-2023-CS/MPC 1 — PRIMERA CONVOCATORIA ITEM il los mismos elaboran el presente
acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

A ABG JANET ZULEMA  Titular X . GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y
haeh et ZUNIGA GARIBAY  Suplente Dependendia.  sociaL
. : ING PAUL IRWIN Titular X -
Primer Miembro CASTRO ORTIZ Suplente Dependencia;  EXPERTO INDEPENDIENTE
ABOG JULIA Titular X
Segundo Miembro ~ FRANCISCA OROZCO Dependencia:  LOGISTICA
FLORES Suplente

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveed:
T ::c'" 10468644571 ARMINTA CCASA NELY 31/08/2023 vilido 31/08/2023 10463644571
Proveedor ;
- S 10480950360 AYVAR HUANACO RAUL 09/08/2023 valido 09/68/2023 10486950360
Proveedor
2 céih R 10443234510 INDUSTRIAS MOLICUSCO S.A.C. 14/08/2023 Vilido 14/08/2023 10443234310
% LonRUC 20447 CORPORATIVO DI 50CIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/09/2023 vilido 04/00/2023 20447978360
Proveedor
5 onRUC 20453005869 PERUANITA ELRL 11/08/2023 vilido 11/08/2023 20455005869
Proveedor
6 <R RUIC 20453379288 CORPEALIM ELR.L. 14/08/2023 valido 14/08/2023 20455579288
Proveador ENDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SOCIEDAD COMERCIAL DE ~
7 onRuC 20527500648 NEABTLIDAD LINKTADR 11/08/2023 vilido 11/08/2023 20527590648
i Proveedor N
X ] con RUC 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATING E.LR.L. 09/08/2023 vilido 09/08/2023 20527786461
Proveedor
% omRUC 20527905738 INDUSTRIA ALIMENTICIA IMPERIAL ELR.L. 22/08/2023 valido 22/08/2023 20527905738
10 :::';::" 20601400952 INVERZUL SR.L 17/08/2023  valido 17/08/2023 20601490952
—7 =,
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COMITE DE SELECCION

Pravaedor

20602102344
con RUC LIMITADA
Provesd:
12 e 20802007012 AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S.A.C.
<on RUC
Proveador
13 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C.
con RUC
Proveedor
i4 20605159017 CORPORACION SUMAQ PRIMAVERA ELR.L.
con RUC
Proveedor
13 con RUC 206083443687 HMARO GROUP BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor
18 20508833031 INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF £.1.R.1.
con RUC
17 P o 7691 S.AC.
con RUC "
Provaador
i8 78361 A TRIA TASTY YUNO S.AC.
con RUC

PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electrénicas los siguientes postores: ==

LM GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

05/09/2023

vilido 05/09/2023 20602102344
05/09/2023 vilido 05/09/2023 206502607012
18/08/2023 vilido 18/08/2023 20503032498
18/as/2023 vilido 18/08/1023 20605180017
31/0%/2023 vilide 31/08/7013 20808344587
17/08/2023 vilido 17/08/2023 20608833031
13/08/2023 valido 18/08/2023 20609577691
17/08/2023 vilido 17/08/2013 20600878361

Presentacion de ofertas/expresion de interés

il convoasnte 1 HUNCPALIDAD PROVINGIAL DEL CUSED
Homencistan : AP BN EICIMPE
Hras, da convpomorks 1 1
Oajmin o cortratacién Than
Dascripoén dal etjeto 1 CONTRATAGKON DE SUMBUSTRO D INENES ALINENTOS FARA KL PROSAARA SOCIAL DE VARG DF LICHE
RUC F Gédige
3 LEGHE EVAPORADA ENTERA TARRO DE 400 ORAMOS AMAS ——
20627786481 | AGROINDUSTRIAS LATINO EJRL. 163824 Etoctran)
FOARTOTENE] | CONSORGCIO ANDERCILN o = oA | 21647 £

SEGUNDO. - FI Comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en
el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacién

obligatoria:
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS \
| CONSORCIO |
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | acRoINDUSTRIA | anneraUN
S LATINO 20447978360
20527786461
a. Declaracion jurada de datos del?)stor (Anexo N° 1) ~ SICUMPLE | SICUMPLE
b. Documento que acredite la representamon de quien suscribe la S| CUMPLE SI CUMPLE
oferta |
c. Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d. Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones SI CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capltulo lII de la SI CUMPLE
L presente seccion. (Anexo N° 3) ] £ | -
/ /"/ ) 3

f’ 7
JANET ZULE GA GARIBAY PAUL 1RW§N GASThO ORTIZ
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

JUCIA FRANCIECA OROZCO FLORES
SEGUADO MIEMBRC



COMITE DE SELECCION

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados indusfrialmente).

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Féabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

a) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente, donde se
acredite las actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua, en correspondencia a los
anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a las plantas procesadora del
producto, almacenes de la planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado. Los documentos requeridos deben
ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo
establecido en D.S. 022-2001-SA y R.M. N® 443-2001-SA/DM. Para ello
debera presentar la constancia o resolucion que aprueban dichas
actividades.

i) Copia del Certificado Técnico Productivo de planta a nombre del
fabricante emitido por un organismo acreditado ante INACAL. . (con una
antigiiedad no mayor a 6 meses desde su fecha de emision, a la fecha de
presentacion de ofertas donde se encuentre inmerso el nombre del producto
solicitado) correspondiente a la linea de produccién. Dicho documento debe SI CUMPLE

sicumpLg | SICUMPLE

S| CUMPLE S| CUMPLE

S| CUMPLE SI CUMPLE

tomar como documento normativo para la certificacion el DS. 007-98-sa SI CUMPLE
‘reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y bebidas”. |
Debera contener el flujo del proceso productivo reportando todas las
operaciones unitarias de produccion compatible con el producto ofertado en
concordancia con la norma indicada.
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se S| CUMPLE
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comtin y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de fos integrantes del CORRESPON
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo DE
N° 5)
_ . N SI CUMPLE
k) El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo 6 SI CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

Para la revision de las literales e, f, g, i de las ofertas presentadas, el presidente del comité y el primer miembro realizaron
evaluacion de la documentacion presentada, esto debido a que cuentan con conocimiento técnico de dichos documentos.

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULOQ IV

Por lo tanto, el comité de seleccién de la revision de las propuestas en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
contracciones articulo 60 “Subsanacion de las ofertas”; se solicita al postor CONSORCIO ANDERQUIN Subsanar
de acuerdo a la CARTA enviada a cada postor a t_rg\@s_v)_de la plataforma del SEACE para la subsgna‘f:'ién en

L RA_NA_A~ -

ET ZULEMA ZUNIGA GARIBAY PAUL IRWIN CASTRO ORTIZ JULIA FRANCISCA DRGZCO FLORES
PRIMER KIEMBRO | SEGUNDOMIENERO
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COMITE DE SELECCION

cumplimiento al reglamento de la ley de contrataciones del estado Articulo 60.5. Cuando se requiera subsanacion, /a
oferta continua vigente para todo efecto, a condicién de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no
puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.
Caso contrario de no subsanar la oferta sera declarada como DESCALIFICADA; por lo que suspende la etapa de
EVALUACION.

No existiendo ninguna observacion, se concluye el presente acto, siendo las 17:10 horas del mismo dia y firmando el presente en

sefal de conformidad. ] l,-‘ )
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COMITE DE SELECCION

ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM Il - LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g A MAS

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DE VASO DE LECHE

Siendo el dia 12 de setiembre de 2023, siendo las 16:10 horas el Comité de Seleccion designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 131-2023-MPC/GM de fecha 29 de marzo de 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N2 001-2023-CS/MPC 1 -
PRIMERA CONVOCATORIA ITEM Il dan por reiniciado el presente acto y de la revision de la subsanacion realizada en la
plataforma del SEACE se evidencia lo siguiente:

Entidad convocante

H Nomenciatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién
Descripcién del objeto

MURNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

LP.SM-1-2023-CS/MPC-1

1

glen

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL DE VASO DE LECHE

Nomero de Contratacion MP-2023-1362
++ Datos del pastor o
i ; RUC / Codigo 20447978360
?cansorcb Si
¢ | Nombre o razén sodial CONSORCIO ANDERQUIN
A

i et 22N PR A BAFRIPT-IN S5, | L i il R s i S TR bt Ben LN e A J _* LA G4 LIOMECTVERLIGN ' doe cpnm e e PSR
1 11/08/2023 1 Publicado =3 si Bled

{66242 KB)
1 registros 1 regi: detat Paginat/t.

Donde el postor CONSORCIO ANDERQUIN subsano de acuerdo a lo solicitado y se da por valido la subsanacion
realizada por el postor.

TERCERDO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos ~ CAPITULO IV, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados seglin se muestra en el
siguiente cuadro:

FACTORES DFE EVALUACION
Postor Oferta S/ FACTOR | VALORES | CONDICIONE | PORCENTAJES | PREFEREN PUNTAJE
DE NUTRICI SDE DE CIADE LOS
EVALUA ONALES PROCESAMIE | CONPONENTES CONSUMID
CION 10 NTO NACIOMNALES ORES
(PRECIO PUNTOS 10 PUNTOS 05 BENEFICIA
} PUNTOS RIOS
72PUNT 03 PUNTOS
Qs il
CONSORCIO 548,784.00 | 72 10 10 05 00 97
ANDERQUIN ) _ _
AGROINDUSTRIA | 559,440.00 | 70.63 101/ 10 05 [ 00 9563
| LATINO EIRL . ' 5o /]
_ Ay N
\ : _._;.L—LL(/C& < / / / ,_\‘__’__: .
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COMITE DE SELECCION

CUARTO. —~ Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, €l comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

|
N° POSTOR EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | SITUACION
1 | CONSORCIO ANDERQUIN NO CUMPLE (*) DESCALIFICADO |
2 | AGROINDUSTRIA LATINO EIRL CUMPLE CALIFICADO

(*) CONSORCIO ANDERQUIN

En las bases integradas en la Experiencia del postor en la especialidad indica lo siguiente: En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de
aquellos integrantes que se hayan comprometido, segtin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

En fa DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO indica en el
numeral 7.5.2. Experiencia del Postor en el Tercer Paso: Sumatoria de la experiencia de los consorciados Para obtener la experiencia del consorcio, se suma &l
monto de facturacion aportado por cada integrante que cumple con lo establecido en la presente Directiva.

2. Para calificar la experiencia del postor no se toma en cuenta la documentacion presentada por el o los consorciados que asumen las obligaciones referidas a
las siguientes actividades:

a) Actividades de caracter administrativo o de gestién como facturacidn. financiamiento, aporte de cartas fianzas o pélizas de caucién, entre otras.

b) Actividades relacionadas con asuntos de organizacion intema, tales como representacion, u otros aspectos que no se relacionan con la ejecucion de las
prestaciones, entre otras.

3. Tratéandose de bienes, solo se consideran las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la contratacion, como la fabricacion y/o comercializacion. No
corresponde considerar la experiencia presentada por los integrantes del consorcio que se obliguen a ejecutar las demas actividades de la cadena
productiva y actividades accesorias, tales como el aporte de materias primas, combustible, infraestructura, transporte, envasado, almacenaje, entre ofras.

El postor en su promesa de consorcio considero lo siguiente:
ACIONES DE PRESA _INDUSTRIAS AM UiN_E. n

participacién 80%
Se encargara:

-  Emitir las guias de remision y de la Facturacidn 30%
- Transporte de! producto 30
- Qperador Logistico 20%
ACIONES Dt PRESA CORPORATIVO Tendra u icipacién 2
Se encargari:
« Logistico y documeantario 20%
TOTAL, OBLIGACIONES 100%
Cusco, 08 de Septlambre det 2023 N\ J\ x
Gufi \g
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oz BRI @ gt .\
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De la revision de la promesa de consorcio, el consorciado que presenta experiencia del postor en la especialidad no
se comprometio a ejecutar el objeto materia de la convocatoria u obligaciones vinculadas directamente al objeto de la
contratacién, y se comprometié a actividades de caracter administrativo y de transporte el cual no esta vinculado
directamente al objeto de la contratacion tal como lo estipula la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio
en las Contrataciones del Estado, por lo tanto la oferta queda descalificada al no acredltar la expenenma del postor
en la especialidad. ey 5
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COMITE DE SELECCION

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEMIII al Postor AGROINDUSTRIA LATINO EIRL CON RUC 20527786461 por un
importe total de S/ 559,440.00 (QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA CON 00/100
SOLES), incluye IGV; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, frmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 18:10 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del
SEACE.

El comité de seleccion

. g ) . .
JANET ZULEMAZUNIGAGARIBAY PAUL IRWIN CASTRO ORTIZ JULIA FRANCISCA OROZCO FLORES
PRESIDENTE PRIMER MIEMERO SEGUYDO MEMERO

/ A
) / | G [




